Протокол № 3

совещания при заместителе директора по УВР

от 30.11.2023.

   Повестка:

1.  Об итогах школьного этапа и о подготовке к муниципальному  этапу

Всероссийской олимпиады школьников.

2.Состояние школьной документации:  классных журналов, журналов в/д и

надомного обучения.

3. Итоги 1 четверти 2023 – 2024 учебного года.

Присутствовали: администрация, учителя-предметники.

Ход совещания:

1. По первому вопросу выступили руководители МО, которые подвели итоги

школьного этапа Всероссийской олимпиады по школьников. Имеются

победители и призеры ( Отчет  о  проведении в 2023-2024 учебном году

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников).

2. По второму вопросу с анализом состояния школьной документации

выступил заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Мудунгасанов М.Г.

а) состояние ведения личных дел учащихся соответствует требованиям. В

личных делах имеется вся необходимая документация.

б) по состоянию классных журналов были сделаны следующие замечания:

- не заполнены домашнее задание  у Гамзатова А.М и Магомедову А.Р.(ОБЖ,

технология),

- несвоевременно  заполняются журналы (Закаригаев М.З., Гарибаева А.М.)

 - имеет место использование рваных клеток (Гарибаева А.М.),

- низкая накопляемость оценок по предметам: алгебра, геометрия, биология,

английский язык,

- нет названий месяца на страницах предметов: музыка, физкультура,

- в журнале 10 класса в сведениях об учениках  не указаны номера личных

дел, нет сведений о  некоторых родителях

Анализ журнала на характеристику учебной деятельности показал, что нет

системной работы по исправлению неудовлетворительных оценок.

Домашнее задание однообразное, не просматривается дифференциация

обучения учащихся.

Все учителя-предметники и классные руководители еще раз ознакомлены с

инструкцией по ведению журнала.

3.  По третьему вопросу выступил заместитель директора по УВР

Мудунгасанов М.Г.Он познакомил собравшихся с итогами 1 четверти. По итогам

четверти из аттестованных 86 (2-9 классы) - 2 отличника, 15 учащихся учатся  на

«4» и «5», 12 неуспевающих.

                                               Решение:

 1. Руководителям МО подготовить заявки на участие в

муниципальном  этапе Всероссийской олимпиады по школьников в срок до

10.12.2023.

2. Классным руководителям довести до сведения сроки

муниципального  этапа Всероссийской олимпиады по школьников.

3. Учителям – предметникам обеспечить готовность к

муниципальному  этапу победителей школьного этапа.

4. Принять к сведению замечания учителям-предметникам и классным

руководителям по ведению журналов.

5. Разработать план работы с неуспевающими, учащимися имеющими

одну «4» и одну «3».

  .

Зам. директора по УВР __________Мудунгасанов М.Г